## Argumentū.

e Lementorū ordinē alia in parte expoſuimus: ut complexionei qualitates offenderebim⁹. At illic colerā ſecundo in loco colloca nimus. Quā attamē quū per præcipuā in præſentias tractare tētem⁹ ut eam rectius diuidamus: illā in prima frōte ſemper ſtatuerem⁹: ut de ſanguine ſuo loco fecimus: opus eſt.

De colericis ſanguineis.

Caput. xxv.

c Olerici ſanguinei ꝑoptime temperati & maxiſi anhelit⁹ ſunt

& nervis & ossibus q̄ bene cōmuniti nascuntur. Carnem etiā siccām;  
 hūorisue carētem (ut strictius cū auctore dicam) pro sui magnitudi  
 nis differentia tenent (quæ exuta ab hispāis recto uocabulo dicit)  
 Apti ad oēs artes existunt: & in iis singulis multū elaborare queūt. In  
 uentio illis familiaris est, in oībus suis actionib⁹ & si tardiores q̄ si a  
 sanguine inciperēt: sint: id tamen patientiæ diuturnitate compētant:  
 quis min⁹ pñices & non tantū in lactu præstantes expiri soleant: præ  
 fertim in leuib⁹ rebus, in palæstra sunt constātores: qui quū altas ha  
 bitudines sortiuntur satis in motū ascendunt. Formā tanto cole  
 ræ similimā cognatiōēq; obtinent: quāto illius maiorē portionem q̄  
 sanguinis habet. Mébra bene per oēs partes diuisa tenent: quā ob rē  
 quum nudi patescunt: cæteris excellūt. Pedes minimos pro corporis  
 magnitudine possident, crurum poplites graciles: suræ uero rotūdæ  
 atq; breues: minima quoq; genua sunt: et coxarum grossitudo in me  
 dio sui consistit, quæ ab ortu maxime expeditæ sunt. cīgularem locū  
 subtilem potius q̄ mediocrē sortiuntur: quē uegetiōrem reddi neq;  
 ullis uoluptatibus neq; tempore speres, lacerti graciles sunt: sed bra  
 chiorum partes illæ quas cubitorū nodis finitimas & tabulas appell  
 lan ostēdim⁹: rotūditatē gaudēt. Ast tori suffarcinati & prope cubitū  
 breui circulo cōclusi, uisuntur. Facies aquilinæ & supra se cum sagaci  
 tate consistūt: neq; inde plures prospicere ac petere partes cum breui  
 motu atq; momēto deserunt, nō tam suaves uultus q̄ si sanguis ini  
 ret: habent: quanq; per laborē solitā pulchritudinē augeant. Sanitate  
 atq; constātia præstant, in uerbis explicādis mediū possident: sed præ  
 stantior loquellæ uox illis inest: neq; in pangendo laborant, multi ex  
 istis tanta: cū mébrorum oīum agilitate atq; solutione consistūt: ut  
 conuenientia loca ex seip̄s possidere cernantur: & circumstātib⁹ excel  
 lere iudicētur: q̄q; ex nulla alia actiōē (præter apparētiā) id ipsū colliga  
 tur: ex qua huiusmodi animātes cæteros supērare facile appareat, inter  
 istos uel melancholia tertio in loco coniuncta homines illi sunt: qui  
 reliquos tum in longo cursu: tum in ambulatione uincere possunt: e  
 quib⁹ nōnulli etiam nimī edaces experiuntur. Ad pristinos tamēuer  
 timur ne iſtitutū deserere uideamur. Qui nō tam cito uti dixim⁹ uel  
 discūt: uel res ad memorię reuocāt: sed præteriorum iocorum inqui  
 sitione tanta ad mentem reducunt: ut id qđ inquirebat magna ex par  
 te reperiant. Isti atq; illi quos tanq; solos colericos diximus inten  
 di sufficientiam continent: & plures tum artes tum scientias innoua  
 re queunt. Ex reliquis & enim nō profunde nisi iter ab aliis accipiat: